２０２３年１月

お取引先各位

ニッパツの適正取引実現に向けた取り組みにつきまして

平素よりご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

ニッパツでは、調達の基本方針を定め、お取引先様との相互の努力と公正なお取引を

通じて、ベストパートナーとしての長期的な信頼関係を構築し、お互いが発展することを

目指しています。

昨今の急激な社会、経済情勢の変化も踏まえまして、改めて、社内に適正取引実現への

取り組みを指示いたしました。

ご参考までに、ニッパツの適正取引実現に向けた取り組みに関する情報を下記にまとめて

おりますのでご参照ください。

ニッパツでは、グループを挙げて適正取引の実現に取り組んで参ります。

今後ともお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

日本発條株式会社

代表取締役社長 茅本隆司

記

① 社内宛メッセージ

https://www.nhkspg.co.jp/news/release/pdfs/20230120.pdf

② パートナーシップ構築宣言

https://www.biz-partnership.jp/declaration/22619-05-16-kanagawa.pdf

③ 調達の基本方針／お客様通報窓口

調達情報｜CSR 情報｜ばねの技術をバネにする「日本発条株式会社」 (nhkspg.co.jp)

④ 自動車部品工業会の関連情報

部工会における取引適正の更なる強化に向けて ―「襟を正す」活動へのご理解、ご協

力のお願い― | 一般社団法人 日本自動車部品工業会 (japia.or.jp)

以上

https://www.nhkspg.co.jp/news/release/pdfs/20230120.pdf
https://www.biz-partnership.jp/declaration/22619-05-16-kanagawa.pdf
https://www.nhkspg.co.jp/csr/purcha.html
https://www.japia.or.jp/topics_detail1/id=3492
https://www.japia.or.jp/topics_detail1/id=3492